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List Mazowieckiego Wicekuratora Oświaty skierowany do
dyrektorów szkół i placówek województwa mazowieckiego
Zbliża się letni wypoczynek, czas wolny od zajęć szkolnych. W tym okresie dzieci i
młodzież będą korzystać z różnorodnych form wypoczynku organizowanego w
miejscu i poza miejscem zamieszkania. Znaczna część dzieci pozostanie jednak w
domu, bez opieki dorosłych. Ich bezpieczeństwo w dużej mierze zależy od rodziców i
zaangażowania nauczycieli, a także atrakcyjności oferty przedstawionej uczniom.

Dyrektorzy szkół i placówek 
województwa mazowieckiego

         Szanowni Państwo,
 

          zbliża się letni wypoczynek, czas wolny od zajęć szkolnych. W tym okresie dzieci i
młodzież będą korzystać z różnorodnych form wypoczynku organizowanego w miejscu i
poza miejscem zamieszkania. Znaczna część dzieci pozostanie jednak w domu, bez opieki
dorosłych.  Ich  bezpieczeństwo  w  dużej  mierze  zależy  od  rodziców i  zaangażowania
nauczycieli, a także atrakcyjności oferty przedstawionej uczniom.
          Zachęcam Państwa do upowszechniania wśród dzieci i młodzieży aktywnych form
spędzania wolnego czasu, wartościowego pod względem wychowawczym i edukacyjnym.
Czas wolny od zajęć szkolnych może być doskonałą okazją do rozbudzania zainteresowań
ucznia, rozwoju jego uzdolnień, poprawy kondycji fizycznej, a także nabywania nowych
umiejętności.

Pragnę  zwrócić  szczególną  uwagę  na  bezpieczeństwo  uczniów  podczas
korzystania  z  kąpieli  wodnych.  Brawura  i  brak  wyobraźni  młodzieży  są
najczęstszą  przyczyną  utonięć,  których  liczba  corocznie  wzrasta.  Podkreślam
wyraźnie,  że  należy  wyczulić  dzieci  i  młodzież,  aby  korzystali  wyłącznie  ze
strzeżonych kąpielisk.

Wakacje  to  czas  kiedy  uczniowie  chętnie  organizują  wycieczki  rowerowe,
korzystając często z dróg publicznych. Przypominam zatem o wprowadzonych zmianach
w  ustawie  Prawo  o  Ruchu  Drogowym.  Nowe  przepisy  dające  więcej  przywilejów
rowerzystom,  mogą  wpłynąć  na  wzrost  zagrożeń  na  drogach.  W  celu  zmniejszenia
ewentualnych  skutków  wypadków,  powinno  się  zadbać  o  odpowiednie  wyposażenie
roweru i rowerzysty w kask, ochraniacze, elementy odblaskowe.

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Zwracam się więc z prośbą o podjęcie działań edukacyjnych,  we współpracy z
policją, strażą pożarną, ratownikami WOPR i GOPR, mających na celu przypomnienie
uczniom zasad bezpiecznego zachowania się w ruchu ulicznym, nad wodą, w górach, w
lesie, w domu oraz o konieczności unikania miejsc zagrażających ich zdrowiu i życiu, a
także kontaktów z nieznajomymi.

Życzę uczniom radosnych, bezpiecznych i pełnych wrażeń wakacji.
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